
 
 

STANOVENÁ KRITÉRIA PRO SESTAVENÍ POŘADÍ PŘIHLÁŠENÝCH 

UCHAZEČŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 V UČEBNÍCH OBORECH 

denní studium – 3-leté obory s výučním listem 

Obor Zaměření (název ŠVP) Počet žáků 

23-56-H/01 Obráběč kovů       Univerzální obráběč kovů 12 

Skutečný počet přijatých žáků bude stanoven dle zájmu o jednotlivé obory a vzhledem 

ke schválené kapacitě oborů vzdělávání. 

 Uchazeči splní podmínky pro přijetí dosažením průměru minimálně 2,6, které se 

vypočítá z hodnocení žáka na vysvědčení ze základní školy  v I. a II. pololetí 8. ročníku a I. 

pololetí 9. ročník ze všech povinných vyučovacích předmětů (bez známky z chování) 

vypočítaný na dvě desetinná místa. Což znamená, že uchazeči s průměrem 2,61 a výš 

nebudou ke studiu přijati. 

1. Průměrný prospěch za ZŠ tvoří 100% výsledného počtu bodů – body budou vypočteny 

podle vzorce (průměrný prospěch za 3 poslední pololetí na základní škole * 100) – čím 

méně bodů, tím lepší umístění. 

 Známky z chování ze všech tří sledovaných pololetí se sečtou a zhodnotí se takto: 

Součet 3 = 0 bodů, součet 4 = +10 bodů, součet 5 = +20 bodů, součet 6 = +30 bodů 

a za každých další stupeň součtu navíc je dalších +10 bodů 

2. V případě, rovnosti skóre budou postupně uplatňována následující kritéria - vyšší umístění 

získá žák, který: 

a) Certifikát z cizího jazyka na úrovni min. A1 

b) 1-3 místo minimálně v krajském kole 

olympiád 

c) dosáhl lepšího výsledku v JPZ z MAT 

d) dosáhl lepšího výsledku v JPZ z ČJL 

e) má lepší výsledky z MAT v I. pololetí 9. třídy 

f) má lepší výsledky z MAT v II. pololetí 8. 

třídy 

g) má lepší výsledky z MAT v I. pololetí 8 třídy 

h) má lepší studijní průměr v I. pololetí 9. třídy 

i) má lepší studijní průměr v  II. pololetí 8. třídy 

j) má lepší studijní průměr v I. pololetí 8. třídy

3. Pro zachování objektivity se do průměrného prospěchu nezapočítávají volitelné předměty. 

4. U oboru je potřeba na přihlášce potvrzené doporučení od lékaře. 

  

Shrnutí – Uchazeči předkládají 

 přihlášku ke vzdělávání 

 potvrzení prospěchu ze ZŠ v I. a II. pol. 8. ročník a I. pol. 9 ročník (včetně známky 

z chování) 

 pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek, překládá uchazeč doporučení školského 

zařízení 

 potvrzení zdravotní způsobilosti (ZP), z posudku musí být zřejmé identifikační 

údaje uchazeče, obor vzdělání  

Zveřejnění výsledků I. kola přijímacího řízení u denní formy studia bude k dispozici 

přímo ve hlavní budově školy Komenského 41, Vlašim a na www.sps-vlasim.cz  
 

Všem uchazečům o učení na Střední průmyslové škole ve Vlašimi přeji úspěch. 

         
Ve Vlašimi        Ing. Bohumil Bareš 

http://www.sps-vlasim.cz/

		2025-01-15T16:55:39+0100
	Ing. Bohumil Bareš




